**TITLE: A Brief Overview of the Book of Mormon**

**PD#:   
DATE: 5/22/23  
  
VIDEO LINK:** [f.io/XMAFUCx3](https://f.io/XMAFUCx3)

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **LOOP** | **METADATA** | **ENGLISH** | **TRANSLATION** |
| A | **TITLE** | A Brief Overview of the Book of Mormon | Մորմոնի Գրքի համառոտ ակնարկ |
| A1 | **Shortened Title 1** | A Brief Overview | Համառոտ ակնարկ |
| A2 | **Shortened Title 2** | 90-Second Overview | 90 վայրկյան տևողությամբ ակնարկ |
| B | **DESCRIPTION** | A short video summarizing the Book of Mormon as another Testament of Jesus Christ. | Կարճ տեսանյութ, որն ամփոփում է Մորմոնի Գիրքը՝ որպես Հիսուս Քրիստոսի ևս մեկ վկայություն: |

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **LOOP** | **CHARACTER** | **ENGLISH** | **TRANSLATION** |
| 1 | Male Narrator | You may have heard of the Book of Mormon, but you might be surprised what it’s actually about.​ | Հնարավոր է դուք լսել եք Մորմոնի Գրքի մասին, բայց դուք կզարմանաք, թե իրականում ինչի մասին է այն: |
| 2 | Male Narrator | On the surface, it's a 1000-year account of a great civilization. But at heart, it's about individuals striving to learn of and follow Jesus Christ.​ | Առաջին հայացքից դա մի մեծ քաղաքակրթության 1000 տարվա պատմություն է: Բայց իրականում գիրքն այն մարդկանց մասին է, ովքեր ձգտում են սովորել և հետևել Հիսուս Քրիստոսին։ |
| 3 | Male Narrator | It begins in Jerusalem around 600 BC when a prophet was warned by God to flee the impending destruction of the city. He and his family are guided across the ocean to what is now the Americas. ​ | Այն սկսվում է Երուսաղեմում՝ մոտ մ.թ.ա. 600 թվականին, երբ Աստված մի մարգարեի նախազգուշացնում է փախչել քաղաքի մոտալուտ կործանումից: Նա և նրա ընտանիքն առաջնորդվում են օվկիանոսից այն կողմ, որտեղ այժմ Ամերիկան է: |
| 4 | Male Narrator | The people grow and eventually divide into two great nations who have times of war and peace. ​Their lives can inspire you to have faith in Jesus Christ, keep His commandments, and serve others.​ | Մարդիկ շատանում են և ի վերջո բաժանվում երկու մեծ ազգի, որոնք ունենում են պատերազմներ և խաղաղություն: Նրանց կյանքը կարող է ոգեշնչել ձեզ հավատք ունենալ Հիսուս Քրիստոսի հանդեպ, պահել Նրա պատվիրանները և ծառայել ուրիշներին։ |
| 5 | Male Narrator | The Book of Mormon contains holy words of prophets who testified of the coming of the Savior.​ It confirms the truths of the Bible and witnesses that Jesus Christ is the Son of God; | Մորմոնի Գիրքը պարունակում է մարգարեների սուրբ խոսքերը, որոնք վկայել են Փրկչի գալստյան մասին: Այն հաստատում է Աստվածաշնչի ճշմարտությունները և վկայում է, որ Հիսուս Քրիստոսն Աստծո Որդին է, |
| 6 | Male Narrator | that He lived, died, and overcame death and sin for each of us.​ That’s why it is called “Another Testament of Jesus Christ.”​ | որ Նա ապրեց, մեռավ և հանուն բոլորիս հաղթեց մահին ու մեղքին։ Այդ իսկ պատճառով այն կոչվում է «Եվս մեկ վկայություն Հիսուս Քրիստոսի մասին»։ |
| 7 | Male Narrator | In fact, the crowning event of the book is the visit of Jesus Christ to the people in the Americas after His resurrection in Jerusalem. He teaches His gospel, heals the sick, and blesses their children. | Իրականում, գրքի կարևոր իրադարձությունը Հիսուս Քրիստոսի այցելությունն է Ամերիկա աշխարհամասի ժողովրդին՝ Երուսաղեմում Նրա հարությունից հետո: Նա ուսուցանում է Իր ավետարանը, բուժում հիվանդներին և օրհնում է երեխաներին: |
| 8 | Male Narrator | But that’s just the beginning of the story. The real impact of the Book of Mormon is how it can help you with the challenges you face today. You can find comfort, direction, and learn how to be a better and happier person. Most of all, you can grow closer to your Savior Jesus Christ. | Բայց դա միայն պատմության սկիզբն է: Մորմոնի Գիրքն իրականում կօգնի ձեզ հաղթահարել ձեր առջև ծառացած այսօրվա մարտահրավերները: Դուք սփոփանք և ուղղություն կգտնեք և կսովորեք, թե ինչպես լինել ավելի լավը և ավելի երջանիկ: Ամենկարևորը՝ դուք կկարողանաք ավելի մոտենալ ձեր Փրկիչ Հիսուս Քրիստոսին: |

|  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- |
| **LOOP** | **GRAPHIC** | **ENGLISH** | **TRANSLATION** |
|  |  | Download the Book of Mormon app today | Ներբեռնեք Մորմոնի Գրքի հավելվածն այսօր |